

STILLEHAVET: I det fjerne østen er kampene i gang for alvor. Imperietropper holder sine stillinger 150 km. nordost for Rangoon ved Bilinella, og slår kraftig tilbake. Japanerne påstår ifølge at de har okkupert byen Bilin som ligger ved jernbanelinjen fra Martaban til Rangoon. Imidlertid blir det meldt at kinesiske patruljer 240 km. lenger nordost har rykket inn over grensen og inn i Tailand. Disse styrkene som fremdeles får forsterkninger, skal ifølge meldinger fra Tshung King, ha til hensikt å rette et motangrep mot den japanske basis ved Tsheng Mai, som igår ble kraftig angrepet av britiske bombefly, eskortert av hurrycane jagere. Tsheng Mai er den nest største byen i Siam og det blir meldt at japanerne har samlet hundrevis av fallskjermtropper og betydelige infanteristyrker på dette stedet. I Nederlandsk Ostindia har både britiske og amerikanske bombefly rettet et slag mot de japanske forberedelser. Japanerne mistet igår 22 fly, 2 transportskip og flere invasjonsskuter. På Filipinene har japanerne øket virksomheten i luften og artilleriangrepen mot general Mc.Arthurs stillinger. I Australia har de første bomber falt i byen Port Darwin på nordkysten. Angrepet ble konsentrert som selve byen og det var noen offer og en del skade.

General Chiang Kai Shek hadde i går en lang samtale med Ghandi og besøkte ifølge Tagoreuniversitetet i Dehli, sammen med Nehru, lederen for det indiske nasjonalistparti. En kinesisk målsmann sier at generalens besøk i India står i samband med forsvarsproblemet som er felles for både India og Kina. Da Kina sendte tropper til Burma, fikk de kinesiske soldatene ordre om å kjempes til siste mann. -

Den engelsk-amerikanske organisasjon som overvåker leveringen av krigsforsyninger til Russland er blitt utvidet. Amerikanske entreprenørfirmaer og 3 velkjente fabrikker for automobiler og forsyninger har slått seg sammen og er nå i arbeid. Amerikanske fly blir allerede satt sammen i havner i Iran og blir fløyet til fronten av russiske flyvere. 5.000 amerikanske mekanikere er allerede i arbeid der. Det er blitt flere dokker i persiske havner og en hel flyhavn som står i forbindelse med andre sentra vil snart bli åpnet. En amerikansk militærdelegasjon arbeider nå i Irak og Iran i intim forståelse med det britiske hovedkvarter og den russiske delegasjon. Briterne rykker tomter og setter opp bygninger. Et amerikansk entreprenørfirma vil overta arbeidet og installere nye anlegg, bygge dokker, jernbaner, veier, rørledninger og lektere. Andre amerikanske firmaer vil sette sammen og reparere amerikanske fly, tanks og biler, mens russiske flyvere og mekanikere samarbeider for å levere krigsmateriell til de britiske og russiske armeer i det nære østen og i Russland. - Det er meldt offisielt at tropper fra det britiske intendantur nå tjenestegjør i Russland. En avdeling tar seg av de britiske forsyninger som blir løstet i Sovjets havner og en annen avdeling arbeider i noe samband med russiske tekniske eksperter og hjelper til med å reparere og etterse det tekniske utstyr.

RUSSLAND: Fra russefronten er det gode nyheter fra alle avsnitt. Sovjets siste kommunikasjon melder om vellykkede operasjoner. Enda navnene på de byer og landsbyer som er tatt tilbake i den senere tid fremdeles blir hemmeligholdt, er det vel kjent at de russiske arméer har vunnet viktige seire. Sterke tyske befestninger på Leningradfronten, deriblant stillingene ved Mondsjowo, er tatt tilbake. Russerne har tatt Sozino i Smolenskdistriktet, og andre befestede stillinger på midtfronten, deriblant Sakorova vestenfor Dziensk. Timosjenko har landsatt flere tropper på halvøya Kertsh, der russerne igjen har tatt initiativet og nå angriper de tyske stillinger nord for Feolossia. - Hitler utstalte den 15. januar en dagsordre, der han krevde at de tyske troppene i Russland må holde alle sine stillinger og befestede og bebyggede steder og ikke oppgi noen steder selv om de er omringet av russerne og helt isolert. Russerne har sørget for at påbudet ikke er blitt gjennomført.

LIBYA: Det har ikke vært noe nytt å melde om situasjonen i Libya siden Rommel trakk sine framskutte kolonner tilbake til stillinger hvorfra han begynte sitt siste framstøt, d.v.s. omlag 25 km. vestenfor Gazala. Mellington fra Libya framhever en store rolle som luftvåpenet spiller ved å skaffe uorden i Rommels sambandslinjer og forsyninger.

Den tyske admiral Lütow innrømmet i en tale i kringkastingen i går kveld at Tyskland har måttet svekke sine ubåtflotiller i Atlanterhavet for å berge

Rommel's forsyningslinjer over Middelhavet til Libya. Da den britiske luftarmen begynte i Libya, sa han, ble våre styrker bundet, til lands på østfronten og til sjøs ved slaget om Atlanteren, og da det trakk opp til torlenvær over Afrika, hadde vi ikke noe valg. Det ble en bylende nødvendighet å sende forsterkninger til Rommel. De tyske sambandslinjer til Afrika ble ustanselig angrepet. Den tyske admiralen framhevet at Storbritannias overlegenhet til sjøs og i luften stanset forsyningene og stillingen var håpløs. Vi hadde ikke noe valg, sa han, vi måtte samle våre u-båter i Middelhavet.

Av de døde og sårede blant britiske styrker i kamper til lands fra krigen begynte til januar i år var 70 % folk som tilhørte regimentet som er reist på de britiske øyer. Dette ble opplyst av den britiske krigsminister, kaptein Madeson, i underhuset idag. Videre mente han om at det er Storbritannia som må bære de største ofre både i sjøkrigen og i skipsfarten, rett og slett fordi Storbritannia er verdens største flåtemakt, og verdens største sjøfarende nasjon. Dette er en kjensgjerning, selv om andre land relativt bærer like tunge byrder som Storbritannia. Det overveldende flertall av tapet av sjofolk er britiske. Det samme gjelder britiske våpenet, som til tross for den strålende innsats av dominiens og av allierte flyvere, har hatt langt større tap enn noen av de andre. Av de troppene som er stasjonert i midtøsten er nesten halvparten fra Storbritannia. Over fjerdeparten er fra dominiens. India utgjør omlag tiendedelen og resten er kolonitropper. - Videre fortalte krigsministeren at de britiske styrker i Storbritannia er blitt fullstendig reorganisert. -

Amerika har hvert år feiret Georg Washingtons fødselsdag som nasjonal fridag, men slik vil det ikke bli i år. Sjefen for den amerikanske krigsproduksjon erklærer at hver eneste fabrikk som hadde regnet med fridag i neste måned må oppgi den, da landet ikke har rå til noen fridag nå da Amerika kjemper for livet. I denne kampen for produksjon har vi ikke rå til å sløse hverken med midlene eller med tid.

Under trusselen av de alliertes stadig økende produksjon har Hitler sendt lederen for den tyske arbeidsfront, dr. Lay, på en tur rundt i Tyskland for å oppflamme arbeiderne til en større innsats. Lay sa til arbeiderne at han visste de ofte arbeidet 16 timer i døgnet, men at de måtte bære de samme byrder som de tyske soldater. Det er en kjent sak at de okkuperte land blir finkjemmet for arbeidskraft, og den tyske presse forutsåer at arbeiderne vil bli mobilisert for å utføre krigsarbeid i de okkuperte land. Foruten mangelen på arbeidskraft har Hitler også store vanskeligheter med transporten. Man antar at avlysningen av alle tyske varemesser og de nye innskrenkninger i reisetilfeller står i forbindelse med transportvanskeligheter og mangel på arbeidskraft. Avlysningen som ble bekjentgjort etter at mange av utstillerne allerede hadde sendt sine varer til Tyskland, har vakt harme i Finland og Sverige som var blant utstillerne. -

Hitler har nå gitt Burmann ennå større makt og myndighet. Det var Burmann som overtok Rudolf Hess stilling som sjef for nazipartiet. Burmann er best kjent fordi han nylig forlangte at all religionsundervisning for tyske barn skulle avskaffes.

For en tid siden ble det meldt at den svenske protest som fremkom da man sperret professor Seip inne i mørkeselle hadde ført til at straffen ble nedsatt fra 4 uker til 10 dage. Nå blir det opplyst fra Oslo at denne meldingen er helt gjennom usann, og man tror det er tyskerne selv som har tatt historien ut. Professor Seip hadde, som den første meldingen også gikk ut på, 4 ukers mørkeselle på vann og brod med vanlig fangekost noen dager innimellom. Fangekosten på Grini har ikke mer enn 1.500 kalorier, mens vitenskapsmenn hevder at folk som driver tungt arbeid minst trenger 3.000 kalorier. Seips straff i mørkeselle er nå overtatt av Seiersteit-Boitker, som har vært finsk generalkonsul siden 1934 og som ble arrestert i fjor sommer som medlem av Nasjonalteaterets styre. - Om redaktør Henry W. Kristiansen blir det opplyst at han ikke døde på Møllergata 19, men i et tysk fengsel. Han døde den 16. januar, men i Oslo ble det ikke kjent for ca. 14 dage senere. De tyske myndigheter hevder at han døde av tyfus. - Fra New York meldes at skilopere i mange av statene planlegger en Norgesdag førstkommande lørdag, som også er prins Haralds 5 års fødselsdag. -

I tilleggsprogrammet talte Schanke-Jonassen om forholdet mellom Tyskland og Norge, etter Quislings "maktovertagelse".

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.